no.

adorearent eū. sedulo tñ obsequio. deferebat pa-
tri. **C**ast9 ita ut ne sermonē quidē vellet audi-
re nisi pudicum. **H**umilis vsq; ad seruitutē. re-
cund9 vsq; ad fugam. patiens vsq; ad carce-
rem. remissor iuriie vsq; ad remuneratōnem.
Cui9 verecūdia tāta fuit. vt ḡphenfus a muliere
vestem in māib9 cius fugiēs mallet relinqué-
ḡ̄ verecundiā deponere. **M**oyses quoq; a Jere-
mias electi a dñō vt oracula dei predicatēt po-
pulo. quod poterant p grām. excusabāt p vere-
cundiā. **P**ulchra igit9 virt9 verecūdie et suavis
grā. que nō solū in factis sed etiā in ipis spēcta-
tur sermonib9. ne modum progedialis loquē-
di. nequid indecoꝝ sermo resonet tu9. **S**peculū
enīm mētis plētūq; i verbis ēfulget. **I**pm vocis
sonū libret modestia. ne cuiusq; offendat aurē
vox fortior. demiq; in ipo. canēdi genē prima di-
sciplina verecunda est ymmo etiā in omī vſu
loquendi. vt sensim quis aut psallē aut canere
aut postremo loqui incipiat. vt verecūda. prim-
cipia cōmendēt pcessum. **S**ilēciū quoq; ipm in
quo est reliquarum virtutū ociū/maxim9 act9
verecundiā est. Deniq; si aut infanciē putatur.
aut supbie pbro datur. si verecūdie laude ducit.
tacebat in periculis susanna. et grauius vere-
cundiā ḡ vite dampnum putabat. Nec arbi-
trabatur periculo pudoris tuendam salutem.

115.

116.

deo soli loquebatur. cui poterat casta verecum
 dia eloqui refugiebat ora intueri viroū. **E**st ei
 et in oculis verecundia. ut nec videre viros fe-
 mina nec videri velit. **N**eque vero quisq; solius
 hanc laudem castitatis putet. **E**st enim vere-
 cundia pudicitie comes. cui⁹ societate castitas
 ipsa tunc est. **B**on⁹ enim regende castitatis pu-
 dor est comes. qui si pretendat. et que prima pi-
 cula fuit pudiciciam temptac̄l non finat. **H**ic p̄
 mus in ipso cognitōnis ingressu dñi matrē co-
 mendat legentibus. et tanq; testis locuples di-
 gnā que ad tale mun⁹ eligeretur astrictur. q; in
 cubiculo. q; sola q; salutata ab angelo tacet. et
 mota est in introitu eius. q; ad virilis sex⁹ spe-
 ciem peregrinam turbat aspect⁹ virginis. **I**ta
 q; quis humilis. pre verecundia tamē nō esa-
 lutauit. nec ullum responsum étulit. nisi ubi de-
 fuscipienda dñi generatōne cognouit. ut qua-
 litatem effectus disceret. non ut sermonem pre-
 ferret. **I**n ipsa quoq; oratōe nostra multum ve-
 recundia placet. multum conciliat gracie apud
 dñm nostrū. **N**onne tec p̄tulit publicanū. et co-
 mendavit eum. qui nec oculos audebat ad celū
 leuare. **I**deo iustificatur magis dñi iudicio q; il-
 lephariseus. quē deformauit p̄sumptō. **I**deoq;
 orem⁹ in incorruptōne quieti et modesti spūs. q;
 est ante deum locuples ut ait petrus. **M**agna

nō.

I

II

igitur modestia que cū sit etiam sui iuris remissio
 nichil sibi usurpans. nichil vendicans a q
 dāmodo inter vires suas cōtractior. diues est
 apud deum. Apud quē nemo diues. diues est
 modestia: quia dei porcō est. Paul⁹ quoq; orati
 onem deferri p̄cepit cū v̄recundia a sobrietate.
 primam hanc a quasi preuiā vult esse oratōis
 future. ut non gloriatur peccatois oratōis qua
 si colorem pudoris obducat. a quo plus defert
 v̄recundie. de recordatōe delicti. eo v̄beriorem
 mereatur gratiam. Est a in ipso motu/gestu. in
 cessu tenenda v̄recundia. habitus enim men
 tis in corpore statu certitur. Hinc homo cordis
 nostri absconditus. aut leuior. aut iactantior. a
 turbidior. aut contra grauior a cōstantior. et pu
 rior et maturior estimatur. Itaq; vox quedam
 est animi corporis motus. Meministis filij quen
 dam amicū. cum sedulis se videre commenda
 re officijs. hoc solum tamen in clerum a me nō
 receptum. qd̄ gestus eius plurimum dederet.
 Alter⁹ quoq; cum in clero repissem iabē me ne
 vnq; preiret michi. qz velut quodam insolētis
 incessus verbere. oculos feriret meos. Idq; di
 xi cum reddētur post offendam muneri. hoc so
 lū excepī. Nec fecellit sententia. Vterq; ei ab ec
 clesia ēcessit. vt qual incessu p̄cedebat tal⁹ p̄f
 dia aī demōst̄ret nāq; alt arriane infestacōis

no

no

tpe fidem deseruit. Alter pecunie studio si*ne* iudi-
 cium subiret. sacerdotem se nostrum negavit.
 Lucebat in illoru*m* incessu ymago leuitatis. spes
 quedam currarum pursantuu*m*. Sunt etiam q
 a quasi quedā fericula pomparum et statuarū
 motus mitantium. et quo*c*iens cinq; gradum
 transferunt. modulos quosdam seruare. vide
 nisi cum causa exigit alicui*p*iculi vel iusta ne-
 cessitas. Nam plerumq; festinantes anhelos
 videmus torquē ora. quibus si causa desit festi-
 nacōis necessarie. neu*is* iuste offensionis est
 Sed non de h̄ijs dico. quibus rara pperacō ex-
 causa nascit. sed quibus iugis a continua i na-
 tura venit. Nec in illis ergo tāq; simulachrorū
 effigies probo nec i istis tamq; excusorum rui-
 nas. Et etiam gressus probabilis. in quo sit spe-
 cies auctoritatis grauitatisq; pondus tranquil-
 litatis vestigium. Ita tamen si studium desit at
 q; affectatio. sed motus fit pur*us* ac simplex. Si
 chil enim fucatum placet. motum natura infor-
 met. Si quid sane in natura vicij est. industria
 emend*at*. vt ars desit correctio. Qd si etiam ista
 spectantur alcius q*uo*to magis cauendum est ne
 quid turpe ore ereat. Hoc enim grauiter coinq;
 nat hominem. No*n* enī cibis inquinat si iusta

obtrectacō. sed verboꝝ obscēnitas. hec etiā vulgo pudori sunt. In nostro vero officō. nullū verbum qđ ī honeste cadat. nō īmutit verecundia. Et non solum nichil ipi ī decorū loqui. s̄ ne au rem quidem debem⁹ h̄mōi prebere dicitis sicut ioseph. ne īcongrua sue audir̄. verecūdī. ve ste fugit relata. Quoniam quē delectat audire. al ter̄ loq̄ prouocat.

Qd quedā nostri mēbra corporis p verecū dia abscondere debet. **Capitulū. 12.**

Telligere quoq; qđ turpe sit pudori māxime est. Spectare vero si quid h̄mōi for tuitu accedat. quantū horrois est. Quod ergo ī alijs displicet. nunquid potest ī seipso placere. Nec ipsa natura nos docet. que perfecte quidem omnes partes nostri corporis. explicaūt ut necessitatī consuleret. a graciā venuſtaret. Sed tamen eas que decori aspectus forrent. ī quibus forme aper̄ quasi ī arte quādam locatus. et figure suauitas. et vultus species emineret operandiꝝ uſus effet paratio. obuias atq; apertas eliquit. Eas vero ī quib⁹ effet naturale obsequium necessitatis. ne defor me sui preberet spectaculum. partim tamq; ī ipso emēdauit atq; abscondit ī corpore partim docuit et sua sit tegendas. Nōne igitur ipsa natura est magistra. verecundie. cuius exemplo

II

modestia hominū. quā a modo scientie quid de-
ceret appellatam arbitror id quod in hac no-
stri corporis fabrica abditum experit operuit a te-
xuit. ut ostium illud qd ex transuerso faciēdū
in archa illa Noe iusto dictum est. i qua l' ecclie
vel nostri figura est corporis. p qd ostium egerū
tur eliquie ciborū. Ergo natuē opifex sic nostre
studuit verecundie. sic decorū illud et honestū
in nostro custodiuit corpe. ut velut duct⁹ quos
dam aque exitus cumulorū nostrorum post ter-
gium elegaēt. atq; ab aspectu nostro auerteret
ne purgacō ventris vsum oculorū offendere. de
quo pulchrie apostol⁹ ait. Que videntur inquit
membra corporis inserviōra necessaria fūt. Et
que putam⁹ ignobiliora esse membra corporis
bjs habundancōrem honorem circumdamus
a que in honesta fūt nostra honestatē habudā
cōrem habent. Etenim imitacōne nature inca-
stria anxit graciam. Quod alio loco etiam alti-
us interpretati sum⁹. ut non solum abstonda⁹
ab oculis. Ver⁹ etiā que absconde⁹ accipim⁹
eorum indictia vñus q; membror⁹ suis appellacōi
bus nūcupaē indecorū putem⁹. Deniq; si easu
apiantur hee partes. confunditur verecundia
si studio impudentia estimat. Vnde a fili⁹ noe
cham. offensam retulit. quia nudatum videns
patrē risit. Qui aut̄ operuerūt patrē accepērūt

benedictionis grām. Ex quo mos vetus. nō in urbe Roma. et in plerisq; cūiūtatiib; fuit. ut filij cū parentib; puberes vel generi nō lauarent. ne paternae ēuerentie auctoritas minueret. Licet pleriq; se et in lauacro quantū possunt tegant. ne vel illic ubi nudum totum corpus est. Hmōi in tecta portō sit. Sacerdotes quoq; veteri more sicut in exodo legim⁹. Et facies illis bracas līmeas ut tegatur turpitudo sudoris. a lumbis usq; ad femora erunt. Et habebit eas aaron. et filij eius cum intrabūt in tabernaculum testimonij et cum accēdent sacrificare ad aram sancti. et non inducent sup se pccm⁹ ne moriantur. Quod nonnulli nostroy seruare ad huc feruntur pleriq; spirituali interptacōne. ad cautionem verecūdie. et custodiā castitatis dictū arbitrantur.

Ordo verecundie Capitulū. 13.

Olectauit me diuīcius in partib; demorari verecūdie. qz ad vos loquebar. qz aut bona ei⁹ ex vobis cognoscitis. aut dampna ignoratis. Que cū sit oīb; etatib; psonis temporib; et locis apta. tamen adolescentes iuuenilesq; annos maxime decet In omni aut suā dū etate. ut deceat qd agas. et cōueniat et quādret sibi ordo vite sue. vñ tulli⁹ ec̄ ordinē putat in illo decoēf uari oportē. idq; postū dicit informitate ordīne oītu ad adōe; apto. Que difficile

¶

at loquendo explicari posse. a ideo satis esse in
 telligi. formositatem autem cur posuerit non in
 telligo. Curamuis enim ille vires corporis lau-
 det. nos certe in pulchritudine corporis. locum
 virtutis non ponim⁹ grām tamen non erudi-
 mus quā verecundia a vultus ip⁹ solet podo-
 re effundē. gracioreſ q; redē. vt enim artifer
 in materia cōmodiore. melius operari solet. sic
 verecundia in ipso quoq; corporis decole plus e-
 minet. Ita tamen ut etiam ipse non sit affecta
 lis decor corporis. sed naturalis simplex. neglect⁹
 magis q̄ expeditus. Non preciosis et aluentib⁹
 admittit vestimentis. sed coibus et honestati
 vel necessitatī nichil desit nichil accedat mitor.⁹
 Vor ipsa non émissa non fracta. nichil semine-
 um sonans. qualē multū grauitatis specie simu-
 late consuerunt. sed formam et quandam égu-
 lam ac sucum virilem reseruans. Hoc est enim
 pulchritudinem viaendi tenere. conuenientia
 cuiq; sexui a psone redē. hic ordo gestorū op-
 timus. hic ornatus ad omnem actionem accō-
 mod⁹. sed ut molliculū a mfractum. aut vocis
 sonum aut gestum corporis non probo ita ne
 q; agrestē ac rusticū. Naturā imitemur eius cf
 figies formula. discipline forma honestatis ē.

**Qd ppter oīiūa aut fabulas seculares do-
 mos alienas non audire debeamus Capitu. ix.**

Habet sane suos scopulos verecundia nō
 quos ipsa inuehit sed quos sepe incue-
 rit. Sed ne in intemperantium incidam
 consorsia qui sub specie iocunditatis venenū in-
 fundūt bonis. hi si assidui sunt. et maxime in co-
 uiuio. ludo ac ioco eneruant grauitatem illam
 virilem. Cauem⁹ itaq; nedū relaxare animū
 volum⁹. soluam⁹ omnem armorā. quasi con-
 tentum quendā honorum oper⁹. V̄sus enim cito
 inflectit naturā. vnde prudenter factis conueni-
 re ecclasiasticis. et maxime ministrorum officijs
 arbitror declinare extraneorum coniuicia. vt
 iphi hospitales sitis peregrinantibus vel ut ea
 caucone nullus sit obprobrio locus. Coniuicia
 quippe extraneorum occupaciones habent. cū
 etiam epulandi prodūt cupiditatem subrepūt
 etiam fabule frequenter. de seculo ac volupta-
 tibus. Clauderz aures nō potes. prohibe puta-
 tur superbie. Subrepūt etiam preter voluntā-
 tem pocula. Meli⁹ est tue domū semel excuses
 q̄ alienē frequēter. Ecce ipē sobri⁹ furgas. tñ ex
 aliena insolētia redempnari nō d; pñtia tua vi-
 duaz ac viginū domos. n̄ visitādi grā iūmores
 adire nō ē op⁹. Et hoc cū seniorib; hoc est cū pre-
 sbiteris. vñ si grauior ē causa cū epō. qd nece est
 vt dem⁹ secularib; obtrectādi locū. qd op⁹ est
 vt ille q̄ visitacōis cibie accipiāt autoritatē

Qd si aliqua illaz forte labit cur alieni lapsus
subeas inuidiam. Quā multos etiā fortē illece-
bra decipit. Quantū non dederunt errori locū et
dederunt suspicīōm. Cur non illa tempa quib⁹
ab ecclia vacas. lectionī impendas. Cur nō cri-
stum reuisas. xp̄m alloquaris. xp̄m audias. Il-
lum alloquimur cū oramus illū audim⁹ cū di-
uina legim⁹ oracula. Quid nobis cum alienis
domib⁹. vna est domus que om̄s capit. Illi
potius ad nos veniant. qui nos requirunt. qd
nobis cum fab ulis. Ministerium altatib⁹ xp̄i.
non obsequium hominib⁹ deferendū ēcepim⁹
humiles decet eē mites decet mansuetos ḡues
pacientes modū tenere in omnibus vt nullū
viciū eē i morib⁹. vel tacit⁹ vult l' s mo ānūcēt

Cautela a qliter ēprimaē iracūdia Capi. 17.

Aueatur iracundia. aut si precauei non
potest cohibeatur. Mala enīm illex pec-
cati. indignacō est. Que ita animū ptur
bat vt ratiōni non relinquit locum primū est
igitur si fieri potest vt morū tranquillitas vſu
quodam a affectione. xpositum in naturā ver-
itat. Deinde quoniam ita plerūq; motus infixus
est nature ac moib⁹. vt euelli atq; euitari nō
queat si prouideri potuerit racōne rep̄imatur.
Aut si prius occupatus fuerit animus ab īdi-
gnacō ex consilio prospici ac prouidei potuerit

ne occuparetur. meditare quomodo motum a
nimis tui vincas iracundiam temperes. **R**efista
ire si potes. tete si non potes. quia scriptum est
dare locum ire. **J**acob fratri indignanti pie ces-
sit. et rebecce id est pacientie instrudus consi-
lio. abesse maluit a peregrinaci p excitare fra-
tris indignacionem. a tunc redire cum fratrem
mitigatum putaret. **E**t ideo tantam apud deum
inuenit graciā. **Q**uibus deinde obsequijs.
quantis muneribus fratrem ipsum reconcilia-
uit sibi. ut ille prerepte benedictois non memi-
nisset. sed delicate satisfactionis. **E**rgo si preuenie-
rit et occupauerit mentem tuam iracundia. et
ascenderit in te. non eminas locum tuum. **L**o-
cūs tuus pacientia est locus tuus est racō. **S**api-
entia est locus tuus. loc⁹ tuus sedacō indigna-
tionis est. **A**ut si te contumacia respondentis
mouerit a perueritas impulerit ad indignacio-
nem. si non potueris mitigare metem. reprime
linguam tuam. **S**ic enim scriptum est. **C**ohibe
linguam tuam a malo. a labia tua ne loquatur
dolum. **D**einde inquire pacem et sequere eā
pacem illam Jacob sancti vide quantam. pri-
num sedato animum si non preualueris. fre-
nos lingue impone tue. **D**einde reconciliacōis
studium non pretermittas. **H**ec oratores secu-
li de nostris usurpata in suis posueris libris

Filie sensus huius habet graciām q̄li p̄ior dixit
 Vitemus ergo aut t̄pem iracundiam ne sit ei
 us aut in laudibus exceptō. aut in vicijs exag
 geratō. Non mediocre est mitigare iracundiam
 non inferius q̄ omnino non commoueri. Hoc
 nostrum est nature illud demiq; cōmoctōnes in
 pueris innoxie sunt. que plus habent gracie q̄
 amaritudinis. Et si cito pueri inter se mouent
 facile sed antur. et maiore suauitate in se recur
 runt. Nesciunt se subdole artificioseq; tractare
 Polite hos contempnere pueros de quib⁹ dñs
 ait. Nisi cōuersi fueritis. a efficiamini sicut puer
 iste non intrabitis in regnum celorum. Itaq; a ip
 se dñs hoc est dei virtus. sicut puer cum maledi
 cēt. non remaledixit. cum p̄cūetur non reper
 cussit. Ita ergo te compara vt quasi puer ini
 riām nō teneas. maliciām non exerceas. Omia
 ate innocentē proficiscantē. Non cōsideres qđ
 ab alijs in te reuertatur. locum tuum serua. sim
 plicitatem a puritatē tui pectoris custodi. No
 li respondē irato ad iracundia eius. siue impru
 dentia ad imprudentiā ei⁹. Cito culpā culpa excu
 sit. Si lapides teras nōne ignis erumpit. ferūt
 gentiles vt in maius omnia verbis extolleſo
 lent. Archite tarentim dictum philosophi qđ
 ad villicum suum dixerit. O te infelicem q̄ affli
 citate nisi irat⁹ essem. Sed iam dauid. a armata

X
dexteram in indignationem compresserat. Et quanto plus est non remaledicere. ꝑ non vim dicare. et bellatores aduersum nabal ad ultio nem paratos abigail deprecatione reuocauerat. **V**nde aduertimus tempestiuſis quoq; intercessiōnibus. non ſolum cedere nos. ſed etiam deleſtari oportere. **E**ousq; autem delectatus eſt ut benediceret interuenientem quo ab ſtudio vim dide reuocatus foret. **J**am dixerat de inimicis suis. quoniam declinauerūt in me iniquitatem et in ira moleſti erant michi. **A**udianus tuebatus in ira quid dixerit. **Q**uis dabit michi penas ſicut columbe. et volabo et requiescam. **I**lli ad iracundiam prouocabant hic eligebat tranquillitatē. **J**am dixerat Iraſcimini et nolite peccare. **M**oralis magiſter. qui naturalem affectū inſlectendum magiſtratione doctrine ꝑ exſtie pandum nouerat moralia docet. **H**oc eſt Iraſcimini ubi culpa eſt. cui iraſci debeat. Non potest enim fieri. ut non rerum indignitate moveamur. **A**lioquin non virtus. ſed lenitudo et emiſſio indicatur. **I**raſcimini ergo ita ut a culpa abstineatis. **V**el ſic. **S**i iraſcimini nolite peccare ſed vincite racone iracundiam. **V**el certe ſic. **S**i iraſcimini. vobis iraſcimi. quia cōmori eſtis et non peccabitis. **R**ui autem enim ſibi iraſcitur quia cito commotus eſt deſinit iraſci alteri.

Qui autem vult iram suam iustam probare ploratur. et cito in culpam cadit. Melior autem est secundum salomonem qui iracundiam continet quod qui utile caput. quia ira etiam fortis decepit.

De animi racione Capitu. 15.

Auere igitur debemus. ne in perturbationes prius incidamus quod animos nostros ratione componat. Examinat enim mentem plerumque aut ira aut dolor. aut formido mortis et impiorum precellit ictu. Ideo primum pulchrum est cogitatione que voluedo mentem exerceat. ne repentinis exercitetur concordia. sed iugo quodam rationis et habentis astricta mitescat. Sunt autem gennini motus. hoc est cogitationum et appetitus. Alteri cogitationum alteri appetitus non confusi sed discreti et dispares. Cogitationes verum exquirere. et quasi emolare muneris habent. appetitus ad aliquid agendum impellit. itaq; ipso genere nature sue. et cogitationes tranquillitatem sedationis insidunt. et appetitus motum agendi executit. Ita ergo informati sumus. ut bonorum rerum subeat animo cogitatio. appetitus rationi obtemperet. Si vere ut illud decorum custodia amicorum volumen intendere. ne rationem excludat rei alicuius affectus. si ratio quod honestati suemata examinet.

De loquendo modo et ioco et sono vocis Capit. 18.

S.T quoniam ad conservacionem decoris spe-
ciale diximus. ut sciamus in factis dictis
qui modus. prior autem ordo loquendi quod
faciente est. Sermo in duo dividitur. In collo-
quium familiare et in tractatum disceptacionem
quod fidei. atque iusticie. In vitro quod seruandum ne sit
aliqua perturbatione. sed tanquam misericordia et placidus et
benivolentie plenus et gracie. sine ulla sermo du-
catur contumelia. Absit pertinax in familiari humo-
re contentio. Questiones enim excitat magis
manes quam utilitatis aliquid asserre solet dis-
ceptacione sine ira. suavitatis sine amaritudine sit. mo-
nicio sine asperitate. hortacione sine offensione. Et
sicut in omni actu vite id cauere debemus. ne ra-
contem nimirum animi motus excludat. sed teneamus
consilij locum. ita etiam in sermone formulam
animi teneri conuenit. ne aut ira excitetur aut
odium. aut cupiditatis nostre. aut ignauie ali-
qua exprimamus indicia. Sit igitur sermo homini
de scripturis maxime. Quid enim nos magis
oportet loqui. De conuersatione optima. ad
oratione obseruacionis discipline custodia ha-
beat caput eius rationem et finis modum. Sermo
enim tedium iram excitat. Quam vero indeco-
rum. ut cum ois fabulatio habeat soleat incrementum
gracie habeat nemini offensionis. Tractatus
quoque de doctrina fidei de magisterio continentis

Quid vita a

de disceptacōe iusticie de hortatione diligentie
 non unus semp sed ut se dederit lectio nobis et
 attipiendus est. a prout possum⁹ prosequēd⁹
 Neq; minimum plirus neq; cito interruptus ne
 vel fastidium derelinquit vel desidiam prodat
 atq; incuriam. Oracō pura simplex dilucida at
 q; manifesta plena grauitatis et ponderis. Nō
 affectata elegantia. sed non intermissa gracia.
 Multa p̄terea de ratione dicendi dant precepta
 seculares viri. que nobis preterea dū arbitror
 vt de iocandi disciplina. Nam licet interdū ho
 nesta ioca ac fuavia sint. tū ab ecclesiastica ab
 h̄rent regula. Quoniam que in scripturis non ē
 pim⁹ ea quēadmodū usurpare possumus. Ca
 uendum est etiā in fabulis ne inflectant gra
 uitatem severioris p̄positi. Ve vobis q̄ ridentis
 quia flebitis dñs ait. a nos ridendi materiā req
 rim⁹. vt hic ridentes illuc fleamus. Non solum
 profulos. sed omnes etiā iocos declinādos arbi
 trior. Nisi forte plenum grauitatis a gracie fmo
 nem esse non indecorum est. Nam de voce quid
 loquar q̄ simplicem a puram esse satis arbitror
 Canoram autem esse nature est. nō industric
 sit sane distincta p̄nūciacōnis modo. et plena
 sua virilis. vt agrestem ac subrusticū fugiat so
 nū. Non vt richmū affectet scemū. s̄ misticū f
 uer. **Quid vite actōni agruat Capi. 18.**

De ratione dicendi dictum puto. Nunc de a-
zione vite quid conseruat consideremus.
Tria autem in hoc genere spectanda cer-
nimur unum ut rationi appetitus non relinetur.
Hoc enim solummodo possunt officia nostra il-
li decoro conuenire. Si enim appetitus rationis obe-
diat facile id quod dicitur in omnibus officiis conseruari potest. Deinde ne maiore studio quam res ipsa
est que suscipitur. vel minore aut parvam ma-
gno ambitu suscepisse. aut magnam inferiore de-
stituisse videamus. Tercium de moratione studio
rum operumque nostre. de ordine quoque rebus
de oportunitate temporum non dissimulandum pu-
to. Sed primum illud quasi fundamentum est omnis
ut appetitus rationis parcat. secundum a tertium inde
est. hoc est in utroque moderatio. Vacat enim a
pud nos speciei liberalis que pulchritudo habe-
tur et dignitatis contemplatio. Sequitur de ordi-
ne rerum a de oportunitate temporum. ac per hoc tria sunt
Que videantur utque in aliquo scilicet summata possint
docere. **E**xemplum patrum sanctorum de predicatione

Primum igitur **vite actibus Capi. 19.**
Ipse pater abraham qui ad magisterium fu-
turi successiois informatus et instruatus est
missus exiit de terra sua et de cognatione sua et de do-
mo patris sui. nonne multiplicitate necessitudi-
nis prestrictus. affectu tamen appetitum rationis